diário oficial Nº 35.145  133Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60

Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bom
Jesus do Tocantins a Licença de Operação sob o n°006/2022 com validade
até 08.08.2026 para atividade de telefonia celular, situado na Rodovia BR
222, Km 40, Fazenda Pérola, Zona Rural - Bom Jesus do Tocantins - PA
(PABJT90).

Protocolo: 862189

CÂMARA MUNICPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- CMA
A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU - PA, por intermédio da Pregoeira
e Equipe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 19 de outu-
bro de 2022, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
003/2022- CMA, tipo menor preço, por ITEM, com objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, ORIGINAIS E/OU SIMILARES E DE MA-
TERIAIS NECESSÁRIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS
DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no Por-
tal do TCM-PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página
da Câmara Municipal de Anapu/PA, no endereço eletrônico: https://www.
anapu.pa.gov.br/, bem como poderão ser examinados e adquiridos pelo
e-mail: cmvnapu@gmail.com , e  na sede da Câmara Municipal de Anapu,
situada na Rua Santa Luzia ,102 - Centro - Anapu - Pará - CEP: 68.365-
000. Informamos que para retirada do edital e demais informações na
forma presencial os licitantes deverão vir munidos de máscaras e luvas
descartáveis, como medida de prevenção e combate ao COVID-19.

MEIRILANE DE OLIVEIRA COSTA
Portaria n° 046/2021-C.M.ANAPU

Pregoeira
Protocolo: 862212

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEM-
MA) a Licença de Operação para atividade de Torre de Telefonia Móvel (PA-
CPN03), com o endereço na Rua da Quadra, S/N, Vila Tauari, Capanema/
PA, sob o nº 118/2022.

Protocolo: 862209

LUSTOSA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
(POSTO LUSTOSAO)

CNPJ: 28.200.289/0001-01
Torna público que requereu a SEMAS/PA (Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Pará) a sua Licença de Operação para a
atividade de empresa transportadora de substâncias e produtos perigosos
localizado na Rodovia Transamazônica, KM 02, S/N, Loteamento do aero-
porto em Marabá-PA.

Protocolo: 862205

AMORIM E FIGUEIREDO LTDA
CNPJ 09.193.767/0001-59

Torna público que recebeu da SEMMA de Bragança a LO nº11/2022 válida até
02/05/24 p/comércio varejista de combustíveis e lubrificantes.

Protocolo: 862204

A CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua - SEMA, a Licença de Operação, para a atividade de
Torre de Telefonia Móvel (PAAIU23) localizada na Travessa São Francisco,
N°309, Águas Brancas, Ananindeua/PA, através do Requerimento Código:
R058/2022

Protocolo: 862201

POSTO COPA 94 LTDA - POSTO COPA 94
CNPJ nº 05.044.096/0001-03

Torna público o recebimento da Licença de Operação nº13705/2022, pro-
cesso n° 2022/13848 na Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS, para atividade de TRANSPORTE DE SUBSTÂNCIAS
E PRODUTOS PERIGOSOS, localizada no Município de Marabá, estado do
Pará.

Protocolo: 862202

A COURO DO NORTE LTDA
CNPJ: 04.134.342/0001-55

Torna público que solicitou da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS a Licença de Operação - LO, através do processo n°
33662/2022, para a atividade PREPARAÇÃO E CURTIMENTO DE COUROS E
PELES no Município de Belém/PA.

Protocolo: 862194

Fábrica Leal S/A Inds. E Com.
Assembléia Geral Extraordinária

Edital de Convocação
Fábrica Leal S/A Inds. E Com., CNPJ: 04.917.399-0001-20. Convocamos
os senhores acionistas para Assembleia Geral Extraordinária - AGE, a realizar-
se no dia 14/10/2022, às 16:00hs, na sede social da empresa, na Rodovia
Augusto Montenegro Km 07 n.º 1230, Bairro: Parque Verde - Belém-PA,
Com a finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta: 1) Eleição da direto-
ria 2) O que ocorrer. Belém(Pa), 05 de outubro de 2022.

Protocolo: 862195

J M SOARES JUNIOR & CIA LTDA
CNPJ 05.705.970/0001-06

Torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS PA a Licença de Operação N°13670/2022 com
validade até 18/09/2024, para atividade de Matadouro/ Frigorífico, no mu-
nicípio de Marabá-PA.

Protocolo: 862199

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ODONTOCLIN EIRELI

CNPJ: 27.548.108/0001-70
Torna público RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo
e Indústria-SEMATI a LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 054/2022, valida até
28/09/2026, para a Atividade de Hospital, clínicas e congêneres, exceto
com radioterapia e quimioterapia, com endereço na Rua da Prata, n°322,
Centro, Tucumã-PA.

Protocolo: 862236

R L PROVEDOR DE INTERNET EIRELI
CNPJ nº 28.190.560/0001-75

Rua José Negueiro Sena, S/N. Bairro Planalto, São Domingos do Araguaia/PA,
CEP.: 68.520-000, REQUEREU da SEMMA/São Domingos do Araguaia, LP, LI e
LO para a atividade: Estação de rádio base: antena estacionária para forneci-
mento de sinal de provedores de acesso às redes de comunicações. Processo
nº 012/2022-SEMMA/São Domingos do Araguaia. Eng. Responsável: Mag-
non Max Silva de Oliveira. Telefone: (94) 99150-5393.

Protocolo: 862237

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE RATIFICAÇÃO

Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação - 08/2022 -CMC, que pos-
sui como objeto a Contratação de prestação de serviços de intermediação
e promoção de programas de estágio por agente de integração, entre a
Câmara Municipal de Castanhal e instituições de ensino, em conformidade
com a Lei nº 11.788/2008 e demais dispositivos legais pertinentes. Con-
tratada: empresa Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional do Estado do
Pará (IEL/PA), inscrita no CNPJ sob o nº 04.979.092/0001-54. Valor total:
R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais). Fundamento: artigo 24,
inciso XIII da Lei nº 8.666/93. Ratificação: autoridade superior, art. 26 da
Lei nº 8.666/93, no dia 06/10/2022. Sérgio Leal Rodrigues - Presiden-
te da Câmara de Castanhal.

Protocolo: 862238

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Viseu, por intermédio do seu presidente, torna
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO por meio dessa publicação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-CMV, tipo menor preço por item,
que tem como objeto a aquisição de Material Permanente Diversos, para
atender as necessidades da Câmara Municipal Viseu. Empresa: J. M. A. Ma-
chado Comercio de Eletrod. Eireli, inscrita no CNPJ n° 01.521.198/0001-
11. Valor: R$ 200,938,40 (duzentos mil, novecentos e trinta e oito reais
e quarenta centavos). Homologado em 06/10/2022. Paulo Roberto do
Rosário Barros - Presidente da Câmara.

Protocolo: 862239

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNCIPIO DE BREVES/PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.003-IPMB-CPL
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2022-PE-IPMB

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Con-
sumo: Gêneros Alimenticio, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, visando atender às necessidades do Instituto de Previdência
do Município de Breves/Pa. Contratante: Instituto e Previdência do Muni-
cipio de Breves/Pa, CNPJ 04.316.287.0001-14. Contratada: Bom Bons e
Descartaveis Eireli CNPJ 01.580.769/0001-99 (Contrato nº 2022012). Va-
lor Global R$ 66.482,00. Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023. Ordenador
Desp. Doralice Câmara de Almeida. Contratante: Instituto e Previdência
do Municipio de Breves/Pa, CNPJ 04.316.287.0001-14. Contratada: SMP
Construções CNPJ 17.853.685/0001-11 (Contrato nº 20220013). Valor
Global R$ 58.787,99. Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023. Ordenador
Desp. Doralice Câmara de Almeida.

Protocolo: 862240